



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
1	PRELIMINARES				\$88,896.35
PRE02	DESPALMES. PODA, RETIRO DE ARBOLES				
PRE02-001	Limpieza y retiro de maleza, en área exterior, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M²	322.20	\$15.84	\$5,103.65
PRE02-012	Poda de brazos y corte de raíces de árbol, incluye: acarreo, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	\$633.98	\$1,267.96
PRE02-014	Demolición y retiro de árbol mediano, incluye: acarreo, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$1,391.32	\$1,391.32
PRE03	DESMONTAJES				
	DESMONTAJE DE MUEBLES DE BAÑO, MUEBLES VARIOS Y ANEXOS				
PRE03-003	Desmontaje de lavabo de pedestal con recuperación, incluye: retiro de llaves, cespol, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	\$267.74	\$535.48
PRE03-004	Desmontaje de lavabo de pedestal sin recuperación, incluye: retiro de llaves, cespol, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	\$214.19	\$428.38
PRE03-006	Desmontaje de w.c. sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	5.00	\$214.19	\$1,070.95
PRE03-008	Desmontaje sin recuperación de mingitorio, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$305.99	\$305.99
PRE03-009	Desmontaje de cespól sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	\$142.80	\$285.60
PRE03-010	Desmontaje de llaves mezcladoras sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	14.00	\$178.49	\$2,498.86
PRE03-011	Desmontaje de llaves en mingitorios sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$178.49	\$178.49
PRE03-013	Desmontaje sin recuperación de tarja de acero inoxidable, incluye: retiro de cespol, llaves, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	\$214.19	\$856.76
PRE03-018	Desmontaje de dispensador de jabón líquido con recuperación incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	4.00	\$237.97	\$951.88
PRE03-019	Desmontaje de despachador de toalla interdobla con recuperación, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	4.00	\$237.97	\$951.88
PRE03-027	Desmontaje con recuperación de tinaco de polietileno con capacidad de 1,100 lt., incluye: desconexión hidráulica, descenso desde una altura de 7 m, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$535.48	\$535.48
PRE03-028	Desmontaje sin recuperación de tinaco de polietileno con capacidad de 1,100 lt., incluye: desconexión hidráulica, descenso desde una altura de 7 m, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$428.37	\$428.37
PRE03-035	Desmontaje con recuperación de dispensador de papel higienico, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	4.00	\$267.74	\$1,070.96
	DESMONTAJES ACABADOS Y DECORACIÓN				
PRE03-062	Desmontaje de melamina o formaica incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	3.86	\$18.51	\$71.45
	DESMONTAJES DE CANCELERÍA Y VIDRIO				
PRE03-110	Desmontaje con recuperación de puertas de cristal y cancelería de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	2.10	\$227.15	\$477.02
PRE03-112	Desmontaje con recuperación de cancelería de aluminio en fachada y/o en muebles, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	4.84	\$369.95	\$1,790.56
PRE03-113	Desmontaje sin recuperación de puertas de PVC para aseo, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	1.60	\$146.88	\$235.01
PRE03-117	Desmontaje con recuperación de mampara de división de muebles de baño, acarreo, hasta el almacén, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	M²	11.65	\$110.15	\$1,283.25
PRE03-155	Desmontaje de cristales con recuperación de cancelería de aluminio en interiores, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	2.48	\$217.19	\$538.63
	DESMONTAJES DE CARPINTERÍA				
PRE03-177	Desmontaje con recuperación de puerta de madera de 0.90x2.10 m dimensiones promedio sin marco, incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	26.00	\$214.19	\$5,568.94

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
	DESMONATAJE INST. ELÉCTRICA Y VOZ Y DATOS				
PRE03-303	Cancelacion de salida de voz y datos, abanicos en interior a base tubería y cables, incluye: cajas, soportería, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	SAL	7.00	\$183.60	\$1,285.20
PRE03-310	Desmontaje sin recuperación de tapa contacto, voz y datos, y/o apagador en interior incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	7.00	\$27.55	\$192.85
PRE03-312	Desmontaje de salida de contacto y/o apagador en interior a base tubería conduit galvanizada y cables, incluye: cajas, soportería, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	SAL	2.00	\$110.15	\$220.30
PRE03-334	Desmontaje de gabinete de voz y datos, incluye: desenergización, desconexión de tuberías y cables, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$356.99	\$356.99
	DESMONTAJE DE LUMINARIAS				
PRE03-403	Desmontaje con recuperacion de lampara de tipo gabinete, incluye: desenergización, desconexión de tuberías y cables, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	11.00	\$267.74	\$2,945.14
	DESMONTAJE INST. AIRE ACONDICIONADO				
PRE03-520	Desmontaje de minisplit, (Capacidad 1-3 TON aprox.), hasta 3m de altura., incluye: desconexión de ductos de lamina, tuberías de agua, desconexión de instalación eléctrica, acarreo hasta el almacén de la obra, mano de obra, grúa, equipo y herramienta.	PZA	7.00	\$713.95	\$4,997.65
PRE04	DEMOLICIONES				
	DEMOLICION DE RECUBRIMIENTOS Y TABLAROCAS				
PRE04-001	Picado en muros con cuña y marro para recibir acabados, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M²	37.65	\$38.06	\$1,432.96
PRE04-030	Demolición de aplanado de espesor de 2 cm promedio de mezcla mortero en frontera de 10 a 25 cm de ancho en losa, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	21.30	\$25.36	\$540.17
PRE04-031	Demolición de aplanado de mezcla mortero en muro con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	37.65	\$50.76	\$1,911.11
PRE04-032	Demolición de aplanado de mezcla mortero en plafón, con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	15.20	\$63.42	\$963.98
PRE04-036	Demolición de azulejo en muros, con espesor de 1 cm., promedio, incluye: el retiro del pegazulejo, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	77.65	\$108.73	\$8,442.88
	DEMOLICION DE MUROS TABIQUE Y BLOCK				
PRE04-064	Demolición de muro 14 cm, de ancho, de tabique rojo recocido a mano con marro, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M²	2.55	\$84.58	\$215.68
	DEMOLICIÓN EN AZOTEAS				
PRE04-170	Apertura de hueco de 20X20 cm hasta 1.00 x 1.00 cm en losas para pase de instalaciones y/o ducterías, incluye: perfilado de hueco, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	21.00	\$380.58	\$7,992.18
	DEMOLICIÓN DE CONCRETO A MANO				
PRE04-269	Demolición de barra y/o repisa de concreto de 5 a 10 cm de espesor, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M²	2.05	\$110.81	\$227.16
PRE04-283	Ranurado y demolición de 10 a 30 cm de ancho en muros de albañilerías incluye: corte con disco, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	154.37	\$155.72	\$24,038.50
	ACARREO DE DEMOLICIONES				
PRE04-502	Carga y retiro de material producto de excavaciones, desmontajes y/o demoliciones en camión, a un lugar donde no ocasionen daños a terceros, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VIAJE	3.00	\$1,251.66	\$3,754.98
PRE04-503	Acarreo en carretilla de material producto de exc y/o demoliciones fuera de la obra a una distancia no mayor de 20 m incluye: mano de obra, herramienta y equipo.	M3	14.70	\$89.44	\$1,314.77
PRE05	PREPARACIONES EN ALBAÑILERIAS				
PRE05-551	Resanados y detallados de muros para recibir puertas y ventanas, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	5.60	\$42.32	\$236.99
3	ALBAÑILERIA				\$124,588.79
ALB01	MUROS				

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA

LOCALIDAD: ANGOSTURA

MUNICIPIO: ANGOSTURA

CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
ALB05	APLANADOS DE MORTERO Y YESO				
ALB05-001	Aplanado en muros a base de mortero cemento-cal-arena, acabado rastreado, para recibir azulejo, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	M²	111.05	\$243.20	\$27,007.36
ALB05-005	Aplanado acabado fino sobre muros (en elevaciones de 0 a 3 m), con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	83.96	\$290.18	\$24,363.51
ALB05-046	Aplanado acabado fino en plafones, con mezcla cemento arena en proporción de 1:5, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	18.20	\$347.35	\$6,321.77
ALB05-049	Filos y boquillas en muros con cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	11.80	\$195.52	\$2,307.14
ALB05-052	Perfilado en pretilas en azotea con cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta terminación.	ML	21.30	\$219.78	\$4,681.31
ALB06	FIRMES, BASES, BANQUETAS, DENTELLONES				
ALB06-008	Firme de 10 cm acabado común, de concreto F'c= 200 kg/cm², armado con malla 6x6/10-10, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	59.30	\$533.84	\$31,656.71
ALB06-150	Rampa de 10 cm acabado común, de concreto F'c= 200 kg/cm², armado con malla 6x6/10-10 y varilla de 3/8" @ 35 cm, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	2.40	\$710.57	\$1,705.37
ALB06-200	Dentellón de 15x30 cms a base de concreto f'c=150 kg/cm², armada con armex 15X30-4,, incluye: cimbra, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	5.70	\$367.94	\$2,097.26
ALB11	CUBIERTAS, BARRAS O LOSAS PARA REPIZONES				
ALB11-026	Barra de concreto de 0.60 m de ancho y 7 cm. de espesor, de concreto de F'c=150 kg/cm², armado con varillas 3/8" @ 15 cms en ambos sentidos, empotrada en muros, asentado con mezcla cemento arena en proporción de 1:5, cubierta con azulejo de 20 x 30 cm, Incluye: hueco para recibir tarja con escurridera y lavabo tipo ovalin de empotrar, suministro de materiales, acarreo, elevaciones, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbrado, acabado aparente, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	1.70	\$1,661.51	\$2,824.57
ALB12	TRABAJOS EN AZOTEAS				
ALB12-015	Base para minisplit en azotea de 0.50x1.00 mts. a base de firme de concreto f'c=150 kg/cm², armado con mallalac, terminado escobillado afinado de 10 cms. de espesor, para a/a de 1 ton, incluye: cimbrado, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	18.00	\$344.74	\$6,205.32
ALB12-016	Base para minisplit en azotea de 0.60x1.20 mts. a base de firme de concreto f'c=150 kg/cm², armado con mallalac, terminado escobillado afinado de 10 cms. de espesor, para a/a de 1 ton, incluye: cimbrado, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	6.00	\$473.67	\$2,842.02
ALB15	REPARACIONES Y DETALLADOS				
ALB15-003	Reparación de muros con acabado mortero por daños en grietas, fisuras y humedad en donde sea requerido, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M²	13.70	\$350.56	\$4,802.67
ALB15-035	Resanado y detallado de muro y losa por huecos realizados para paso de tuberías, acabado planeado, ambas caras, incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución	PZA	21.00	\$370.18	\$7,773.78
4	IMPERMEABILIZACION				\$93,500.71
IMP01-002	Impermeabilizante elastomérico en losa de azotea marca thermotek o similar con garantía de 5 años, incluye: limpieza de superficie de losa, sellador, cemento plástico en zonas críticas de filtraciones, 1er capa de impermeabilizante, malla de refuerzo reforzada, 2da. capa de impermeabilizante, elevaciones, preparaciones de mezcla, desperdicios, mano de obra y herramientas.	M²	469.60	\$184.73	\$86,749.21

SOWANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
IMP01-008	Impermeabilizante elastomerico en lineas de tuberias del equipo de aire acondicionado en azotea marca thermotek o similar con garantia de 5 años, incluye: momificado con cinta de pvc y con tela de refuerzo del impermeabilizante, limpieza de superficie de losa, 1er, capa de impermeabilizante, malla de refuerzo sencilla, 2da. capa de impermeabilizante, elevaciones, preparaciones de mezcla, desperdicios, mano de obra y herramientas.	PZA	21.00	\$321.50	\$6,751.50
5	INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS				\$153,698.02
HIDR01	TUBERIA Y CONEXIONES PVC CED 40				
HIDR01-003	Ramaleos exteriores a base de tubería de PVC hidráulico cedula 40, línea de 1"Ø, incluye: ranuras, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	ML	26.45	\$150.64	\$3,984.43
HIDR01-022	Suministro y colocación flotador para tinaco, incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	2.00	\$772.34	\$1,544.68
HIDR04	TUBERIA Y CONEXIONES COBRE				
HIDR04-020	Ramaleos interiores a base de tubería de cobre tipo M de 1/2"Ø, para alimentación a muebles, de las diferentes áreas de la unidad, incluye: ranuras, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	8.60	\$249.54	\$2,146.04
HIDR10	SALIDAS HIDRAULICAS				
HIDR10-020	Salida hidráulica para lavabo, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: bifurcación para mono alimentación de agua fría, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	3.00	\$727.28	\$2,181.84
HIDR10-030	Salida hidráulica para tarja, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: bifurcación para doble alimentación de agua fría, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	1.00	\$727.28	\$727.28
HIDR11	TINACOS, COMPRESOR MEDICO Y BOMBAS				
HIDR11-012	Suministro y colocación de tinaco 1,100 litros c/accs Rotoplas o similar completo, Incluye: suministro, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$3,938.76	\$3,938.76
HIDR11-040	Limpieza y revisión de tuberías de tinaco existente, y lavado de tinaco de 1,100 lts., Incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	\$1,070.93	\$1,070.93
SAN01	TUBERIA Y CONEXIONES PVC SANITARIA				
SAN01-001	Suministro y colocación de descarga sanitaria de esterilización con tubo de 1/2"Ø PVC ced 40, incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	\$1,173.92	\$3,521.76
SAN01-004	Ramaleo exterior a base de tubería de PVC sanitario, en línea reforzada de 4"Ø para conectar de registro a registro, incluye: excavación, cama de arena, acostillamiento, relleno, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	6.50	\$335.39	\$2,180.04
SAN01-054	Ramaleo exterior a base de tubería de PVC sanitario, en línea reforzada de 2"Ø y 4"Ø para conectar de mueble a registro, incluye: excavación, cama de arena, acostillamiento, relleno, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	6.35	\$302.60	\$1,921.51
SAN01-040	Modificación de descarga sanitaria de aire acondicionado con tubo de 2"Ø pvc, incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$1,357.43	\$1,357.43
SAN02	SALIDAS SANITARIAS Y PLUVIALES				
SAN02-007	Salida sanitaria para lavabo ovalin, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	3.00	\$751.84	\$2,255.52
SAN02-010	Salida sanitaria para minisplit, con tubería PVC de 3"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	1.00	\$656.86	\$656.86
SAN02-012	Salida sanitaria para tarja, con tubería PVC de 2"Ø incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	1.00	\$717.27	\$717.27
SAN03	MUEBLES DE BAÑOS Y ACC				
	WC				

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
SAN03-002	Suministro y colocación de W.C. Vienna, color blanco, codigo 3857 LINEA BASICA Lamosa o similar, incluye: tanque con herrajes, taza alargada, asiento tapa, manguera, tornillos de sujeción, tapones cubre pijas, cuello de cera, llave de control, fijación, conexión, limpieza, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	5.00	\$3,855.39	\$19,276.95
	LAVABOS Y LLAVES				
SAN03-025	Suministro y colocación de Lavabo tipo ovalin de sobreponer marca lamosa modelo Venezia, color blanco medidas 64,6x44,4x19,7cms cod 3534, incluye: contra para lavabo marca helvex, o similar, cespól latón tipo bola marca urrea o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, limpieza, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución (llave no incluida) para las barras	PZA	5.00	\$3,600.67	\$18,003.35
SAN03-040	Colocación de Lavabo con pedestal recuperado incluye: pedestal, contra para lavabo marca helvex, o similar, cespól latón tipo bola marca urrea o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, limpieza, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución (llave no incluida)	PZA	2.00	\$2,114.84	\$4,229.68
SAN03-050	Suministro y colocación de llave mezcladora para lavabo media vuelta en cromo marca URREA o similar, incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	13.00	\$1,318.26	\$17,137.38
	MINGITORIOS				
SAN03-060	Suministro y colocación de mingitorio lamosa Kyoto blanco o similar, incluye: llave para mingitorio con botón fontanery urrea cromado, brida, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$10,673.88	\$10,673.88
	TARJAS				
SAN03-090	Suministro y colocación de Tarja con escurridera derecha, con escurridera, de acero inoxidable medidas 110x70 cms, incluye: cespól cromado marca helvex o similar, mangueras, llaves de control, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	5.00	\$3,770.01	\$18,850.05
SAN03-092	Suministro y colocación de llave mezcladora para tarjas, conexión de 1/2" ø línea sophia o similar acabado cromo 8" incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	5.00	\$1,437.94	\$7,189.70
	CESPOL Y COLADERAS				
SAN03-094	Suministro y colocación de coladera de cespól pvc tipo plato en piso y rejilla acabado cromo, incluye: fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	\$468.65	\$937.30
SAN03-097	Suministro y colocación de llaves de control y cespól latón tipo bola marca urrea o similar incluye: maneral de acero, fijación, conexión, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	13.00	\$1,991.80	\$25,893.40
SAN10	VARIOS EN INST. SANITARIAS				
SAN10-003	Elaboración de pase con tubería y codos de pvc de 3" entre losa para instalación para equipo de aire acondicionado tipo minisplit, incluye: ranura, resane, material, mano de obra, herramienta y/o equipo.	PZA	1.00	\$843.78	\$843.78
SAN11	MAMPARAS DE FABRICA				
SAN11-001	Suministro y colocación de juego de escuadras para mampara sanitaria en Acero Inoxidable, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	JGO	5.00	\$491.64	\$2,458.20
6	INSTALACION ELECTRICA				\$327,934.60
ELEC01	ALIMENTACION, TABLEROS, TRANSFORMADORES				
ELEC01-005	Suministro e instalación de interruptor termomagnético 1x15amp, incluye: interruptor, mano de obra, material, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta instalación.	PZA	4.00	\$236.61	\$946.44
ELEC01-006	Suministro e instalación de interruptor termomagnético 1x20amp incluye: interruptor, mano de obra, material, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta instalación.	PZA	1.00	\$236.61	\$236.61
ELEC02	CANALIZACIONES, REGISTROS, CABLEADOS Y REPARACIONES				
ELEC04	SALIDAS ELECTRICAS PARA CONTACTO				

SOMANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
ELEC04-001	Suministro e instalacion de salida electrica para contacto, incluye: TW 12 (1 negro, 1 blanco y 1 Tierra Fisica Verde), caja galvanizada, poliducto de 1/2"Ø, a 3/4" Ø, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	61.00	\$762.58	\$46,517.38
ELEC04-011	Suministro e instalacion de salida electrica para aire acondicionado 220v, incluye: caja galvanizada, cable TW 10, (1 negro, 1 blanco y 1 Tierra Fisica Verde), 25 mts. de tubería galvanizada de uso rudo 3/4"Ø por azotea, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	1.00	\$4,741.96	\$4,741.96
ELEC06	ACCESORIOS CENTRO LUMINARIAS				
ELEC06-050	Revisión y reparación de lámpara SLIM, cambio de las mismas, cambio de balastro, focos y acrílico, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	11.00	\$1,384.71	\$15,231.81
ELEC06-100	Suministro e instalación de roseta y foco ahorrador, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	9.00	\$335.15	\$3,016.35
ELEC07	ACCESORIOS CONTACTOS				
ELEC07-001	Suministro y colocacion de tapa y contacto doble 110 v, con tierra con placa, incluye: cortes, ajustes, pruebas, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	63.00	\$216.41	\$13,633.83
ELEC07-030	Suministro y colocacion de tapa ciega, incluye: cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	7.00	\$98.11	\$686.77
ELEC10	INSTALACION DE VOZ Y DATOS				
ELEC10-001	Suministro e instalacion de salida de voz y datos, en las diferentes areas de la unidad, incluye: caja galvanizada, tubería de conduit de 1"Ø (mínimo), ranuras, resanes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	21.00	\$774.99	\$16,274.79
ELEC10-005	Suministro y colocacion de tapa para voz y datos RJ45, 2 jack, incluye: cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	21.00	\$136.30	\$2,862.30
ELEC10-012	Suministro e instalacion de NO BREAK 800VA, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$2,894.06	\$2,894.06
ELEC10-021	Suministro e instalacion de alimentador para salida de voz y datos, con cable UTP desde la toma hasta el rack, incluye: tubo pvc conduit ligero de 3/4", codo pvc conduit C/R de 3/4", cople pvc conduit 3/4", mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	490.34	\$180.82	\$88,663.28
ELEC10-028	Suministro y colocacion de gabinete para salida 36 unidades de rack en el area de voz y datos, para colocacion en piso, con puerta patch panel modular de 36 puertos, con n-jack rj-45, categoria 6, datos, y cable UTP categoria 6, incluye: canalizar a cada una de las areas losa de azotea y bajar por el ducto en muro, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	\$23,678.08	\$23,678.08
ELEC10-065	Suministro e instalación de panel de parcheo modular Keystone (sin conectores), de 24 puertos, identificación con etiqueta adhesiva, 1UR. Incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$1,101.78	\$1,101.78
ELEC10-120	Suministro y colocación de Switch HP de 24 puertos Gbit incluye: conexiones, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$5,770.95	\$5,770.95
ELEC11	AIRES ACONDICIONADOS				
ELEC11-001	Suministro e instalación de equipo de aire acondicionado tipo minisplit MIRAGE, 1 ton o similar incluye: maniobra, tuberías, conexiones de cobre, presion y llenado de gas, accesorios, soldadura, colocación de malla reforzada en ductos para evitar filtraciones, mano de obra, cableado, conexión a desagüe, arranque, pruebas y ajustes, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	8.00	\$8,294.09	\$66,352.72
ELEC11-050	Servicio, limpieza, revision y mantenimiento de equipos de aire acondicionado tipo minisplit de 1 a 2 toneladas, incluye: maniobra, tuberías, conexiones de cobre, presion y llenado de gas, accesorios, soldadura, colocacion de malla reforzada en ductos para evitar filtraciones, mano de obra, cableado, conexión a desagüe, arranque, pruebas y ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	17.00	\$1,930.67	\$32,821.39
ELEC15-001	VARIOS INST ELECTRICA				

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
ELEC15-001	Suministro e instalacion de extractor electrico de 6" en sanitario, incluye: apertura en muro de tablaroca, materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	pza	1.00	\$2,504.10	\$2,504.10
7.1	TABLAROCA Y DUROCK				\$45,639.90
TAB01	MUROS Y MUEBLES				
	TABLAROCA NORMAL				
TAB01-080	Suministro y fabricacion de repiza o barra de 40 cm de ancho de tablaroca de 7 cm de espesor a dos caras, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecucion.	ML	16.20	\$814.50	\$13,194.90
TAB01-130	Forrado con formaica en barra de recepcion, incluye: material, mano de obra y herramienta	M2	3.86	\$693.71	\$2,677.72
	DUROCK				
TAB01-215	Suministro y fabricacion de barra de Durock (tabla cemento), medidas de 0.65 con 0.90 mts. de altura terminada, cubierta con azulejo de 20 x 30 cm, incluye: perfil y esquineros de pvc, con hueco para recibir tarja con escurridera y lavabo tipo ovalin de empotrar; con apoyos de durock, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	ML	9.95	\$1,875.46	\$18,660.83
TAB01-216	Suministro y fabricacion de piernas de 60x90 cm de durock para apoyar barra de Durock (tabla cemento), incluye: perfil y esquineros de pvc, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	3.00	\$1,720.78	\$5,162.34
TAB01-217	Suministro y fabricacion de base de Durock (tabla cemento) para soporte de esterilizador, medidas de 0.75 x 0.40 mts., cubierta con azulejo de 20x 30 cm, incluye: perfil y esquineros de pvc, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	3.00	\$1,981.37	\$5,944.11
7.2	CARPINTERIA				\$82,932.46
CARP01	PUERTAS				
CARP01-011	Puerta multipanel lisa de 0.90x2.13 m, incluye: Chapa tipo bola acabado cromo buena calidad, bisagras mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	26.00	\$2,831.58	\$73,621.08
CARP01-060	Suministro y colocacion de topes para puertas tipo media luna, color gris metalico con blanco, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	PZA	26.00	\$358.13	\$9,311.38
8	ACABADOS				\$53,597.77
ACAB01	PISOS Y AZULEJOS				
ACAB01-001	Azulejo en muros Línea económica 20 x 30 cm, asentada las piezas de manera vertical con pegazulejo y junteada con lechada de cemento blanco, Incluye: suministro de materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	112.30	\$472.13	\$53,020.20
ACAB01-025	Suministro y colocación de piso de cerámica de 40x40 cms. tipo vitropiso, interceramic, lamosa o similar, con pegavito adhesivo, o similar y emboquillado, incluye: trazo, nivelación, cortes, ajustes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	1.00	\$577.57	\$577.57
9	CRISTALERIA Y ALUMINIO				\$34,947.58
ALU01	VENTANAS DE ALUMINIO				
ALU01-102	Instalación de cancelería de recuperación y cristal, para colocar jaladera, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M²	6.94	\$660.40	\$4,583.18
ALU03	CANCELES Y CLOSETS				
ALU03-030	Suministro y colocacion de puertas corredizas debajo de las barras, a base de PVC español color blanco y aluminio natural, incluye: chapa de seguridad, mano de obra, material, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	M²	10.76	\$1,345.77	\$14,480.49
ALU03-031	Suministro e instalacion de closet a base de PVC blanco y aluminio natural, con altura de piso a techo, incluye: puertas corredizas, entrepaños, mailetera, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	M²	8.24	\$1,345.77	\$11,089.14
ALU05	CANCELERIA Y MAMPARAS EN BAÑOS				\$0.00
ALU05-100	Colocación de mamparas divisorias de muebles de baño recuperadas, incluye: acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	11.65	\$214.19	\$2,495.31
ALU06	REPARACIONES Y REPOSICIONES DE CRISTALES				

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
ALU06-010	Reutilización de cristal recuperado de 4 a 6 mm, incluye: sellado con silicona, materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	2.48	\$269.82	\$669.15
ALU06-100	Suministro y colocación de polarizado tipo arenado/esmerilado en ventanería incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	M²	1.92	\$849.12	\$1,630.31
10	HERRERIAS				\$37,966.88
HER02	PUERTAS DE TAMBOR				
HER02-002	Suministro e instalación de puerta de lamina lisa por ambos lados calibre 16, de 1.20 x 2.15 mts. de alto, incluye: marco y contra marco de PTR de 1 1/2" con ceja de solera interna para evitar filtraciones, guardapolvo de aluminio, barra de impacto antipánico down acero inoxidable de 84 cms, bisagras reforzadas, fondo anticorrosivo color gris, y pintura esmalte color gris claro, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	\$14,831.89	\$14,831.89
HER08	REJAS, REJACEROS Y BARANDALES				
HER08-010	Instalación de puerta recuperada de herrería, incluye: recortes, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	\$1,203.11	\$2,406.22
HER10	PROTECCIONES				
HER10-002	Suministro e instalación de protección para puerta, con cuadrado de 1/2" a cada 11 cms. en sentido vertical y a cada 35 cms en sentido horizontal, sobre marco y contra marco de PTR de 1 1/2", con chapa cuadrada de seguridad, y anclado a muro con ancla de ángulo de 1", incluye: romper muro, anclaje, resane, fondo anticorrosivo color gris, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	M²	7.60	\$2,727.47	\$20,728.77
11	PINTURAS				\$228,467.17
PIN01	PINTURAS MARCA BERELINTE O SIMILAR				
PIN01-004	Pintura de esmalte con brocha, sobre protecciones metálicas a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	7.6	\$259.01	\$1,968.48
PIN01-005	Pintura de esmalte con brocha, sobre barandales metálicas a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	40.85	\$259.01	\$10,580.56
PIN01-006	Pintura de esmalte con brocha, sobre marcos metálicos o madera a dos manos a dos caras, aplicada con brocha, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	18.00	\$285.13	\$5,132.34
PIN01-008	Pintura en area para extintor en forma de circulo, con un diametro total de 30 cms., a base de pintura esmalte, de buena calidad marca comex, berel o similar color rojo fuego, dos manos, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	3.00	\$300.81	\$902.43
PIN01-015	Pintura de esmalte con pistola, sobre puertas de metalicas a dos manos a dos caras, aplicada con pistola y compresor, incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2.10	\$192.82	\$404.92
PIN01-020	Pintura vinilica en muros interiores marca berelinte o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	992.78	\$100.46	\$99,734.68
PIN01-021	Pintura vinilica en muros exteriores marca berelinte o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	230.73	\$100.46	\$23,179.14
PIN01-040	Pintura vinilica en plafones interiores marca berelinte o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	402.10	\$107.39	\$43,181.52
PIN01-041	Pintura vinilica en plafones exteriores marca berelinte o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	26.25	\$107.39	\$2,818.99
PIN01-099	Pintura esmalte en muros marca berel tipo berelex o similar color tinto (bermellon) a dos manos, incluye: descarapelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	75.15	\$117.75	\$8,848.91
PIN01-100	Pintura esmalte en pretils marca berel tipo berelex o similar color tinto (bermellon) a dos manos, incluye: descarapelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta aplicación.	ML	76.90	\$117.75	\$9,054.98

SOLANO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
PIN01-101	Pintura esmalte en muros interiores hasta una altura de h=1.00 mts. de buena calidad marca berel o similar color blanco, a dos manos, incluye: descarapelado, resanes, sellador, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	87.64	\$87.26	\$7,647.47
PIN03	ROTULACIONES				
PIN03-001	Rotulación de letrero NOMBRE DE LA UNIDAD, incluye: mano de obra, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución. Letras blancas con fondo o sombra negro.	PZA	1.00	\$2,159.91	\$2,159.91
PIN03-002	Rotulación de logotipo "SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA", incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$1,885.50	\$1,885.50
PIN03-003	Rotulación de logotipo Estatal "SINALOA GOBIERNO DEL ESTADO", incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	\$1,885.50	\$1,885.50
PIN03-004	Rotulación de logotipo Federal "SECRETARIA DE SALUD", incluye material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	\$1,885.50	\$1,885.50
PIN03-006	Rotulación de logotipo RPBI (desechos tóxicos) en tapa metálica de registro, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	\$1,799.09	\$1,799.09
PIN03-007	Rotulación de logotipo de discapacitados de 1.00x1.00 mts. en rampa de acceso, a base de pintura epoxica, de buena calidad marca comex, berel o similar, incluye: descarapelado, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	2.00	\$1,799.09	\$3,598.18
PIN03-008	Pintado de area para centro de reunion, 1.20x1.20 a base de pintura epoxica color verde bandera y letras y flechas en blanco, incluye mano de obra, material, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta realizacion.	PZA	1.00	\$1,799.09	\$1,799.09
13	VIARIOS (SEÑALIZACION Y ANEXOS)				\$56,241.31
VAR01	SEÑALIZACION				
VAR01-001	Suministro y colocacion de letrero tipo señalizacion a base de pvc en color tinto y nombre de color blanco con una medida de 40 cms. de largo por 20 cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	1.00	\$245.13	\$245.13
VAR01-003	Suministro y colocacion de letrero tipo señalizacion a base de pvc en color verde y nombre de color blanco con una medida de 40 cms. de largo por 20 cms. de alto, colocado con cinta doble cara en muro junto a puerta, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	PZA	8.00	\$245.13	\$1,961.04
VAR02	ANEXOS				
VAR02-002	Suministro y colocación de despachador de papel higienico recuperado, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	4.00	\$428.37	\$1,713.48
VAR02-003	Suministro y colocacion de jabonera de semiempotrar, marca JOFEL o similar, incluye: suministro y colocación	PZA	1.00	\$1,192.29	\$1,192.29
VAR02-006	Colocación de despachador de toalla interdobla, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	4.00	\$428.37	\$1,713.48
VAR02-007	Colocación de jabonera de semiempotrar, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	4.00	\$428.37	\$1,713.48
VAR02-011	Suministro y colocación de cortina antibacterial, tela fabricada en tres capas, una interna de fibras sintéticas con agentes antibacteriales y dos capas exteriores de película de p.v.c. termoplastico, resistente a la flama, a las manchas, antiestatica, decolorizada, durable, antimicrobiano para proteger la tela, medidas ancho 2.50 mts. x alto 2.50 mts., con riel de aluminio 2.50 mts. de longitud, fijo de muro a muro y al centro de claro en el plafon, losa o dala, en los consultorios y sala de usos multiples, incluye: malla de 40 cms altura en su parte superior, color gris claro, fijacion, mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	6.00	\$7,404.21	\$44,425.26
VAR02-013	Colocación de negatoscopio, incluye: fijación con taquete, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	6.00	\$436.34	\$2,618.04
VAR02-017	Suministro y colocacion de letrero tipo calcas transparentes para puerta de acceso, letreros de jale, empuje, entrada, salida, logotipo de SSS (servicios de salud de sinaloa) y Escudo del Estado de Sinaloa, incluye: mano de obra, material, herramienta y todo lo necesario para su correcta instalacion.	JGO	1.00	\$659.11	\$659.11

SINALOA



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE OBRA
OBRA: CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE SALUD
PRESUPUESTO BASE

NOMBRE: CENTRO DE SALUD DE ANGOSTURA
LOCALIDAD: ANGOSTURA
MUNICIPIO: ANGOSTURA
CLUES: SLSSA017664

NOVIEMBRE 2021

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
21	LIMPIEZAS				\$12,543.02
LIM01-002	Limpieza fina de la obra para entrega, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M²	469.60	\$26.71	\$12,543.02

CODIGO	RESUMEN DE PARTIDAS	CANTIDAD
1	PRELIMINARES	\$88,896.35
3	ALBAÑILERIA	\$124,588.79
4	IMPERMEABILIZACION	\$93,500.71
5	INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS	\$153,698.02
6	INSTALACION ELECTRICA	\$327,934.60
7.1	TABLAROCA Y DUROCK	\$45,639.90
7.2	CARPINTERIA	\$82,932.46
8	ACABADOS	\$53,597.77
9	CRISTALERIA Y ALUMINIO	\$34,947.58
10	HERRERIAS	\$37,966.88
11	PINTURAS	\$228,467.17
13	VARIOS (SEÑALIZACION Y ANEXOS)	\$56,241.31
21	LIMPIEZAS	\$12,543.02
	SUB TOTAL	\$1,340,954.55
	IVA 16 %	\$214,552.73
	TOTAL	\$1,555,507.28

Elaboro:
Arq. Miguel Adrian Arechiga Ramirez
Supervisor de Obra de los Servicios de
Salud de Sinaloa

WISC. SOLANO M.

Autorizo:
Ing. Luis Esteban Solano Morgan
Jefe de Supervision de Obra de los
Servicios de Salud de Sinaloa